



Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Białymstoku

ul. Legionowa 18, 15-099 Białystok tel.: 85 749 73 00; faks 85 749 73 10
www.krus.gov.pl, e-mail: bialystok@krus.gov.pl

Białystok, 08 PAŹ. 2020

0100-OP.261.3.1.2020

**Do wszystkich Wykonawców,
którzy pobrali SIWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest bezgotówkowa dostawa paliwa (benzyny bezołowiowej Pb95 (E5) i oleju napędowego ON (B7)) do samochodów służbowych Oddziału Regionalnego KRUS w Białymstoku i Placówek Terenowych KRUS w Augustowie, Bielsku Podlaskim, Dąbrowie Białostockiej, Grajewie, Hajnówce, Kolnie, Łomży, Mońkach, Siemiatyczach, Sokółce, Suwałkach, Wysokiem Mazowieckiem, Zambrowie

PYTANIA DO TREŚCI SIWZ i ZMIANA TREŚCI SIWZ

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Białymstoku, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej P.z.p., udostępnia treść zapytań dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które wpłynęły do zamawiającego w ww. postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, wraz z wyjaśnieniami oraz zmianami SIWZ.

Pytanie 1:

1. W odniesieniu do zapisów SIWZ i par 1 ust. 3 projektu umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiając dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliższej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)?

Wykonawca nie ma możliwości refakturowania, tj. rozliczania transakcji bezgotówkowego zakupu paliw dokonanych na innych stacjach paliw niż stacje Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający dopuszcza, iż w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji Wykonawcy, dokonywanie transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliższej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej.

Pytanie 2:

2. Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy rozliczania transakcji bezgotówkowego zakupu paliw dokonanych na innych stacjach paliw niż stacje Wykonawcy w sytuacji wskazanej w zapisie par 1 ust 3 projektu umowy? Jeżeli tak, to Wykonawca prosi o odstąpienie od zapisu, gdyż nie ma możliwości refakturowania.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający nie będzie wymagał od Wykonawcy rozliczania transakcji bezgotówkowego zakupu paliw dokonanych na innych stacjach paliw niż stacje Wykonawcy w sytuacji wskazanej w zapisie § 1 ust. 3 projektu umowy.

Pytanie 3:

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu zawartego w projekcie umowy par 2 ust. 3 poprzez dodanie po zwrocie „na rachunek bankowy Wykonawcy” słów: „wskazany każdorazowo na fakturze VAT”?

Propozycja zapisu usprawni proces poprawnego dokonywania przelewów należności w przypadku ewentualnych zmian rachunków bankowych.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 P.z.p. zmienia § 2 ust. 3 zdanie 1 umowy w ten sposób, że przyjmuje ono brzmienie:

„Wynagrodzenie z tytułu pobranych paliw następować będzie osobno dla benzyny bezołowiowej Pb 95 (E5) (*część I zamówienia – treść umowy zostanie ustalona stosownie do treści oferty*) i oleju napędowego ON (B7) (*część II zamówienia – treść umowy zostanie ustalona stosownie do treści oferty*) według okresu rozliczeniowego od 1-go do 15-go dnia danego miesiąca i od 16-go do ostatniego dnia miesiąca i płatne będzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy:, również wskazany każdorazowo na fakturze VAT, w ciągu 21 dni od daty wystawienia prawidłowej faktury VAT.”.

Pytanie 4:

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zdania ostatniego zapisu par 2 ust. 3 wzoru umowy, gdyż Wykonawca nie praktykuje takiej formy liczenia terminu płatności przy wystawianych fakturach. Jednak, aby usprawnić otrzymanie fv, przy wysyłce faktur w wersji papierowej Wykonawca po wystawieniu faktury zamieszcza obraz tejże faktury na bezpłatnym portalu, udostępnionym Zamawiającemu. Wykonawca proponuje także wprowadzenie elektronicznej faktury, tzw. e-faktury - faktury sprzedaży wystawianej w formie elektronicznej, która udostępniona jest na spersonalizowanym portalu internetowym, zabezpieczona certyfikowanym podpisem elektronicznym – a która to właśnie usprawni m.in. czas doręczenia – otrzymania faktury (przy tej formie nie stosuje się już formy papierowej fv).

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od zdania ostatniego § 2 ust. 3 wzoru umowy.

Pytanie 5:

5. Czy Zmawiający wskazując na możliwość wystawiania faktur w formie elektronicznej (par 2 ust. 6 i 7 projektu umowy) nie wyklucza stosowania wystawiania faktur w wersji papierowej, tj. pozostawia także taką możliwość ?

Wykonawca wobec zapisów projektu umowy par 2 ust. 6 i 7 rekomenduje elektroniczną fakturę, tzw. e-fakturę (EFV) - faktury sprzedaży wystawianej w formie elektronicznej, która udostępniona jest na spersonalizowanym portalu internetowym, zabezpieczona certyfikowanym podpisem elektronicznym, co zapewnia autentyczność faktur.

Przy powyższym, Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że obecne zapisy par 2 ust. 6 i 7 projektu umowy dotyczą faktury przesyłanej w wersji elektronicznej, nie stanowi to jednak elektronicznej faktury VAT. Przy EFV nie ma duplikatów faktur, gdyż wystawiony dokument zawsze znajduje się na portalu.

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający, wskazując na możliwość wystawiania faktur w formie elektronicznej (§ 2 ust. 6 i 7 projektu umowy), nie wyklucza stosowania wystawiania faktur w wersji papierowej, tj. pozostawia także taką możliwość.

Pytanie 6:

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w § 2 ust. 11 wzoru umowy dodać po słowie: "jest" wyrazu: "czynnym", o ile dany Wykonawca będzie czynnym podatnikiem podatku VAT?

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 P.z.p. zmienia § 2 ust. 11 umowy w ten sposób, że przyjmuje ono brzmienie:

„Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku VAT. (stosownie do oświadczenia Wykonawcy, jeśli dany Wykonawca będzie czynnym podatnikiem podatku VAT)”.

Pytanie 7:

7. W przypadku kiedy Zamawiający posiadałby karty paliwowe i byłaby możliwość autoryzowania tychże kart na poczet nowej umowy, bez konieczności fizycznego wydawania nowych kart, Zamawiający wyraziłby zgodę na takie działanie ?

Pytanie dotyczy zapisu projektu umowy par 5 ust. 1.

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 P.z.p. zmienia § 5 ust. 1 wzoru umowy w ten sposób, że przyjmuje ono brzmienie:

„Wykonawca w terminie 15 dni od daty zawarcia umowy przekaże Zamawiającemu bez dodatkowego wynagrodzenia lub autoryzuje dotychczas posiadane przez Zamawiającego karty elektroniczne uprawniające do tankowania paliwa w liczbie 18 kart (część I zamówienia) oraz 1 kartę (część II zamówienia), z zastrzeżeniem ust. 2.”.

Pytanie 8:

8. Wykonawca rekomenduję dodanie do Umowy pkt 6 w par 6 poniższego zapisu dotyczącego ochrony danych osobowych oraz załączenie do Umów i przekazanie

kontrahentowi aktualnie obowiązującej klauzuli informacyjnej Wykonawcy (plik w załączeniu pytań, do wyłącznej informacji Zamawiającego)

Propozycja zapisu:

Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego - bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr ... do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności – czy wyrażacie Państwo zgodę ?

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający wypełni wszelkie obowiązki wynikające z przepisów o ochronie danych osobowych, w tym wypełni właściwe klauzule informacyjne stanowiące załącznik do umowy.

Pytanie 9:

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy par 9 ust. 1 dodać na końcu zdania, że „po pozytywnie rozstrzygniętym postępowaniu reklamacyjnym”? Propozycja Wykonawcy doprecyzowuje zapis projektu umowy.

Wykonawca informuje, iż Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej.

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 P.z.p. zmienia § 9 ust. 1 wzoru umowy w ten sposób, że przyjmuje ono brzmienie:

„Umowa może być rozwiązana przez Zamawiającego i Wykonawcę z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia, jednakże Zamawiający może rozwiązać umowę z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia w przypadku, gdy jakość sprzedawanego paliwa będzie budziła zastrzeżenia Zamawiającego, co zostanie potwierdzone ekspertyzą, po zakończonym postępowaniu reklamacyjnym. Zakończenie

postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej.”.

Pytanie 10:

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w § 10 projektu umowy, z uwagi na niesymetryczność kar umownych, dodać zapis adekwatny do wskazanego w § 10 ust. 1 przy czym działającego na korzyść Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 10 wzoru umowy.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w drodze korespondencyjnej, co znacznie usprawnia akceptację umowy przed podpisem i uzyskanie stosownych podpisów osób uprawnionych w tym zakresie?

Odpowiedź na pytanie 11:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w drodze korespondencyjnej, przy czym zgodnie z art. 87 ust. 2 zdanie 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych niedopuszczalne jest prowadzenie między zamawiającym a wykonawcą negocjacji dotyczących złożonej oferty oraz, z zastrzeżeniem ust. 1a i 2, dokonywanie jakiegokolwiek zmiany w jej treści. Ponadto punkt 6 Formularza oferty stanowi, że złożenie oferty oznacza zaakceptowanie wzoru umowy, która nie podlega negocjacjom po upływie terminu składania ofert.

2020-10-08

p.o. DYREKTORA
OR KRUS w Białymstoku

mgr Anna Zofia Siatowicz-Grądzka